
Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 738342A PRORROGA FORMACION TENIS E.D.M. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato a licitar son los servicios de docencia de las actividades
deportivas de tenis, dentro de la oferta deportiva de las Escuelas Deportivas Municipales de Caudete.

El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares comprende las condiciones económico-administrativas queDescripción 
servirán de base para la contratación por procedimiento abierto y tramitación urgente del contrato de Servicios, que tiene
por objeto la prestación de los servicios de ajedrez y tenis, dentro de la oferta deportiva de las Escuelas Deportivas
Municipales de Caudete.
Valor estimado del contrato 5.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.921,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.720 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/05/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

PRIMERO. Aprobar la prórroga del contrato descrito en los antecedentes a D. Javier Sánchez Sala, por un plazo de una
temporada adicional, entendiéndose del 1 de octubre de 2024 al 30 de mayo de 2025, de conformidad con lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el contrato, así como la oferta y compromisos de mejora presentados
por la empresa.

http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

SEGUNDO. Aprobar y disponer el gasto correspondiente por importe de 6.921,20 € con cargo a la aplicación
presupuestaria 07 341 2260901 ACTIVIDADES COMISIÓN DEPORTE . La presente prórroga estará sometida a la
condición suspensiva de existencia de crédito suficiente y adecuado en el presupuesto municipal del siguiente ejercicio.
TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.
CUARTO. Notificar al contratista la aprobación de la prórroga, con indicación de los recursos pertinentes.
QUINTO. Una vez formalizada la prórroga, proceder a su publicación en el Perfil del
Contratante (PLACE) y a su comunicación al Registro de Contrato del Sector Publico, de conformidad con los dispuesto
en el artículo 346.3 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER SÁNCHEZ SALAS
NIF 74507877K
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PINTOR ADOLFO SANCHEZ NUM 16 Esc. D Planta 01 Pta. B
(02640) ALMANSA España

Contacto

Teléfono +34 670333824
Correo Electrónico javitenis71@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.921,2 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de
2014,
Fecha del Acuerdo 12/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 30/05/2025

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92ee639-e183-412f-ad55-a7ee38076616


Dirección Postal

MAYOR, 2
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO CAUDETE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjaJsEONuK2dkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013956626 |  2024-000867220 | Thu, 08 Aug 2024 13:46:16:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100420037442554642812935797710001075934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jjaJsEONuK2dkQsA7ROvsg%3D%3D

